Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района

Красноярского края

Решение

   27.03.2019                                              с. Боготол                                            № 30-128
О внесении изменений в решение Боготольского сельского Совета депутатов
 «Об утверждении положения об условиях  и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств местного бюджета»
В соответствии со статьей 1 Закона Красноярского края
от 23.11.2018 № 6-2231 «О внесении изменений в статьи 9 и 11.1 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании статей 24,26 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский Совет депутатов Решил:
1. Внести в решение Боготольского сельского Совета депутатов от 19.12.2017 № 19-81  «Об утверждении положения об условиях  и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств местного бюджета»  (в ред. реш. от 28.04.2018 № 24-97, от 21.08.2018 № 26-106, от 27.09.2018 № 27-109) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

   «В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 3.1 настоящего раздела, не применяется.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Отт Е.В).

          3.  Опубликовать настоящее решение в  общественно - политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.

          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                         Глава Боготольского

сельского Совета депутатов                          сельсовета

____________И.Н.Тихонова                           ____________Е.В. Крикливых